
 

 
 

 
 

Prot. n. 2937/IV.5 

Montalto Uffugo, lì 11.03.2024 

 

Agli Atti d’Ufficio 

Al sito istituzionale 

All’Albo dell’Istituto 

All’Amministrazione trasparente 

Loro Sedi 

 

 

Oggetto: PROROGA TERMINI CANDIDATURA AVVISO DI SELEZIONE DOCENTI ESPERTI E TUTOR INTERNI/ESTERNI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD” 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-76 

CUP: G84D23005790001 

Titolo progetto: “Destinazione futuro” 

 

 

VISTA la nota prot. n. AOOGABMI – 16058 avente ad oggetto “Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota 
di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti”;  

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro € 69.794,10 
suddiviso nei seguenti moduli: 

Tipologia modulo Titolo Costo 

Lingua madre Apprendisti scrittori 1 € 4.561,50 





Apprendisti scrittori 2 € 4.561,50 

Apprendisti scrittori 3 € 5.611,50 

Apprendisti scrittori 4 € 5.611,50 

Matematica 

Easy mathematic 1 € 5.611,50 

Easy mathematic 2 € 4.561,50 

Easy mathematic 3 € 5.611,50 

Easy mathematic 4 € 5.611,50 

Lingua inglese 

Happy english 1 € 6.133,80 

Let's go 1! € 5.611,50 

Happy english 2 € 6.133,80 

Let's go 2! € 5.611,50 

Happy english 3 € 4.561,50 

 

CONSIDERATO che per l’attuazione dei percorsi riportati nella tabella precedente è richiesta la prestazione 
di qualificate figure professionali specifiche interne o esterne; 

RAVVISATA la necessità di procedere all’individuazione di tali figure; 

VISTA la decisione di avvio delle procedure di individuazione delle figure professionali da impegnare nella 
realizzazione del progetto prot. n. 2198/IV.5 del 23.02.2024; 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2406/IV.5 del 28.02.204; 

PRESO ATTO che nei termini fissati all’art. 9 del suddetto avviso sono pervenute all’Ufficio protocollo di 
questa istituzione scolastica un numero di candidature per docenti esperti e tutor inferiori al numero dei 
moduli da attivare; 

RITENUTO di dover procedere alla proroga del predetto termine di presentazione delle candidature docente 
esperto e tutor; 

AL FINE di poter individuare tutte le figure professionali necessarie per la realizzazione di tutti i moduli 

previsti e autorizzati, 

DISPONE 

1. La proroga del termine per la presentazione delle candidature a docente Esperto e/o Tutor alle ore 14:00 
del 15.03.2024. 

2. Restano valide tutte le altre indicazioni dell’avviso di selezione docenti esperti e tutor interni/esterni 
prot. 2406/IV.5 del 28.03.2024, al quale si rimanda.  

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Adele Zinno 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-03-12T08:49:54+0100
	Adele Zinno




